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W dniu 18 grudnia 2024 r. pod-
czas VII Sesji Rady Gminy przyjęto 
budżet na 2025 r. W głosowaniu 
wzięło udział 13 radnych, budżet 
gminy na 2025 r. został przyjęty 
jednogłośnie.

Budżet gminy na 2025 r. będący 
podstawą gospodarki finansowej 
gminy został przyjęty w następują-
cych kwotach:

Dochody budżetu gminy w łącznej 
kwocie 56.126.419,16 zł, w tym
 

dochody bieżące: 50.555.698,35 zł 
i dochody majątkowe:
5.570.720,81 zł

Wydatki budżetu gminy w łącznej 
kwocie 56.826.419,16  zł, w tym wy-
datki bieżące: 45.266.949,90 zł i wy-
datki majątkowe: 11.559.469,26 zł

Źródłem pokrycia deficytu budże-
tu w kwocie 700.000,00 zł jest po-
życzka z WFOŚiGW w Katowicach 
na dofinansowanie budowy przy-
łączy kanalizacyjnych dla miesz-

kańców. W ramach wydatków 
majątkowych, największą kwo-
tę przeznaczono na infrastruktu-
rę wodociągową i kanalizacyjną, 
w szczególności na kontynuację 
modernizacji sieci wodociągowej 
oraz budowę przyłączy kanali-
zacyjnych. Zabezpieczono także 
znaczące kwoty na modernizację 
dróg powiatowych, na inwestycje 
w zakresie sportu (modernizację 
boiska sportowego ORLIK w Mie-
rzęcicach) oraz na montaż solarów 
dla mieszkańców.

BUDŻET GMINY NA 2025 r.
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W ramach wydatków bieżących, 
na które składa się funkcjonowa-
nie wszystkich jednostek budżeto-
wych, instytucji kultury oraz m.in. 
transport, gospodarka odpadami, 
bieżące utrzymanie i oświetle-
nie dróg największy udział mają 
wydatki na działalność oświato-
wą, to aż 47% wydatków bieżą-
cych. Zadania w zakresie pozo-
stałej działalności gminy stano-
wią 53% wydatków bieżących.

Uchwalone w budżecie na 2025 r. 
wielkości zakładają realizację
zadań własnych gminy na pozio-
mie pozwalającym ich wykona-
nie zgodnie z założeniami. Re-
alizacja wydatków bieżących 

zostanie sfinansowana docho-
dami bieżącymi, a zakładany de-
ficyt wynika wyłącznie z plano-
wanych zadań inwestycyjnych.
Na bieżąco w ciągu roku dokony-
wane są zmiany w budżecie wy-
nikające z aktualizacji dochodów 
z dodatkowo otrzymywanych do-
tacji oraz z pozyskanych środków 
finansowych, a po stronie wydat-
ków z potrzeb wynikających z dzia-
łalności gminy.

Urząd Gminy
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ul. Wolności 102A, 
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PODSUMOWANIE ROKU 2024

W celu poprawy komfortu życia 
mieszkańców oraz zaspokojenia 
ich potrzeb Gmina corocznie po-
dejmuje działania inwestycyjne. 
Poniżej przedstawiany największe 
zrealizowane działania w 2024 
roku, które budują lepszą przy-
szłość naszej Gminy.

Oświata i wychowanie 

Gmina Mierzęcice otrzymała dofi-
nansowanie w ramach Programu 
Fundusze Europejskie dla Śląskie-
go 2021-2027 (EFS+), do realizacji 
projektów unijnych we wszystkich 
placówkach oświatowych na łącz-
ną kwotę 3.604.805,75 zł. Reali-
zacja projektów rozpoczęła się we 
wrześniu 2024 r. i potrwa w szko-
łach do sierpnia 2026 r., a w przed-
szkolach do lutego 2027 r.

Otrzymane dofinansowanie umoż-
liwiło rozszerzenie oferty eduka-
cyjnej w szkołach i przedszkolach 
Gminy Mierzęcice poprzez orga-
nizację zajęć dodatkowych, wy-
jazdów edukacyjnych, a przede 
wszystkim doposażenie placówek 
w nowoczesne pomoce dydak-
tyczne. Każda placówka oferuje             
w ramach projektu innego rodzaju 
zajęcia.

W ramach projektów w szkołach 
organizowane są zajęcia z przed-
miotów ścisłych (m.in. matema-
tyka, fizyka, chemia, przyroda); 
zajęcia z przedmiotów humani-
stycznych (m.in. j. polski, języki 
obce, historia); koła rozwijające 
uzdolnienia; zajęcia specjalistycz-
ne (m.in. zajęcia z psychologiem, 
logopedą, emocjonalno-społecz-
ne, arteterapia, muzykoterapia); 
wyjazdy: do ZOO, krajoznaw-
cze, do Centrum Nauki Kopernik                  
w Warszawie, do opery/teatru, do 
Collegium Maius w Krakowie.

W przedszkolach również są or-
ganizowane zajęcia dodatkowe 
m.in.: robotyka, taneczne, rucho-
we, kształtujące świadomość eko-
logiczną, z logopedą, emocjonal-
no-społeczne, hipoterapia, dogo-
terapia oraz wyjazdy edukacyjne.
Udział w zajęciach jest dla uczniów 
całkowicie bezpłatny.

Ponadto w trosce o bezpieczeń-
stwo  dzieci oraz w celu poprawy 
komfortu pracy wykonano nie-
zbędne remonty w placówkach 
oświatowych, m. in.:
 
• wymieniono  instalację elek-

tryczną w Przedszkolu Publicz-
nym w Nowej Wsi za kwotę 
18.000,00 zł

    
• wymieniono podłogi w 4 sa-

lach w Szkole Podstawowej 
nr 1 w Mierzęcicach za kwotę 
82.300 zł oraz przeprowadzono 
drobny remont budynku szko-
ły na łączną kwotę 11.350,00 zł

• wymieniono oświetlenie sali 
gimnastycznej w Szkole Pod-
stawowej nr 2 w Mierzęcicach 
za kwotę 12.500,00 zł i prze-
prowadzono roboty dekarskie 
na budynku za kwotę 7.001,00 zł

    
• zakupiono i zamontowano 

ogrodzenie przy Szkole Podsta-
wowej w Przeczycach za kwotę 
38.130,00 zł

Wymiana podłóg w Szkole Podstawowej nr 1  im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęcicach

Zakup i montaż ogrodzenia przy Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Przeczycach
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Remonty dróg gminnych i powia-
towych

Zły stan nawierzch ni dróg może 
utrudniać codzienne życie i funk-
cjonowanie mieszkań ców, dlatego 
Gmina Mierzęcice stara się suk-
cesywnie prowadzić ich remonty. 

W 2024 roku zmodernizowano 
cztery drogi gminne: ul. Nowo-
wiejską w Zawadzie, ul. Parkową  
w Boguchwałowi cach, ul. Sosnową 

w Mierzęcicach oraz ul. Stawową 
w Przeczycach.

W ramach realizacji tego zadania 
wykonane zostały m.in: nowe na-
wierzchnie jezdni, przebudowy 
zjazdów, wbudowania krawężni-
ków betonowych oraz regulacja 
istniejących studni rewizyjnych      
w jezdni. Łączna wartość inwe-
stycji to 3.006.720,35 zł, z czego 
1.900.000,00 zł to dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Zmodernizowano również kolej-
ną drogę powiatową 4759S, którą 
przejęto na czas remontu od Po-
wiatu Będzińskiego, tj. ul. Aka-
cjową w Nowej Wsi, ul. Topolo-
wą w Najdziszowie i ul. Krótką                      
w Sadowiu. W ramach inwestycji 
została wykonana m.in. nowa 
nawierzchnia jezdni, krawężniki 
i wymiana zwieńczeń studni kana-
lizacyjnych na tzw. włazy „pływają-
ce”. Łączna wartość inwestycji to 
1.162.416,92 zł.

Zawada ul. Nowowiejska - przed Zawada ul. Nowowiejska - po

Boguchwałowice ul. Parkowa - przed Boguchwałowice ul. Parkowa - po

Mierzęcice ul. Sosnowa - poMierzęcice ul. Sosnowa - przed
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Przeczyce ul. Stawowa - przed Przeczyce ul. Stawowa - po

Nowa Wieś ul. Akacjowa - przed Nowa Wieś ul. Akacjowa - po

Najdziszów ul. Topolowa - przed Najdziszów ul. Topolowa - po

Sadowie ul. Krótka - przed Sadowie ul. Krótka - po
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Modernizacja sieci wodociągo-
wej oraz wymiana wodomierzy

W  2024 roku w Gminie Mierzęci-
ce zrealizowano zadanie pn.  „Mo-
dernizacja sieci wodociągowej 
w Przeczycach”, które podzielo-
no na dwie części. Część 1 obej-
mowała „Modernizację istnieją-
cej sieci wodociągowej stalowej                      
o średnicy Dn100mm poprzez za-
projektowanie i wybudowanie 
sieci wodociągowej Dw100 dla 
miejscowości Przeczyce w ulicy 
Targowej”, natomiast część 2 do-
tyczyła „Dostawy i montażu wo-
domierzy z systemem zdalnego 
odczytu radiowego”. Koszt całej 
inwestycji to 1.490.778,85 zł, na 
którą pozyskano dofinansowa-
nie z Rządowego Funduszu Polski 
Ład w wysokości 1.460.960,00 zł.

Kolejną inwestycją w zakresie 
wodociągów jest „Moderniza-
cja sieci wodociągowej w Gminie 
Mierzęcice”, na którą pozyska-
no dofinansowa nie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład. Prace rozpo-
częły się w 2024 r. i potrwają do 
lipca 2025 r.

Inwestycja została podzielona na 
3 części: 

1) Część nr 1 - Modernizacja ist-
niejącej sieci wodociągowej 
o średnicy DN110 mm i DN 80 po-
przez zaprojektowanie i wybudo-
wanie sieci wodociągowej Dw100 
dla miejscowości Przeczyce w ulicy 
Zarzecznej i Słonecznej

2) Część nr 2 - Dostawa i montaż 
wodomierzy z systemem zdalne-
go odczytu radiowego na terenie 
Gminy Mierzęcice 

3) Część nr 3 - Modernizacja Ujęcia 
Wody w Przeczycach, przy ul. Tar-
gowej.

Całkowita wartość zadania wy nosi 
4.139.504,73 zł, a pozyskane dofi-
nansowanie to 3.932.529,00 zł.

Ochrona Środowiska

Gmina Mierzęcice otrzymała dota-
cję celową w Konkursie „Inicjaty-
wa Antysmogowa” w ramach Mar-
szałkowskiego Programu Poprawy 
Jakości Powietrza. Całość zada-
nia to 141.327,00 zł, a wysokość 

dotacji wyniosła 123.836,40 zł. 
W ramach projektu zakupiono 
i zamontowano 1 tablicę na bu-
dynku Urzędu Gminy w Mierzę-
cicach  oraz 5 wyświetlaczy LED 
z czujnikami do pomiaru jakości 
powietrza, które umieszczono  na 
budynkach remiz OSP w Przeczy-
cach i Sadowiu, budynkach Przed-
szkoli w Nowej Wsi i w Boguchwa-
łowicach oraz budynku filii GOK 
w Toporowicach. Projekt ma na 
celu  informowanie o stanie jakości 
po wietrza, z którym każdy miesz-
kaniec może zapoznać się poprzez 
aplikację EcoMierzęcice bądź stro-
nę internetową Urzędu Gminy. 

W ramach kon kursu „Azbest 
2024” organizowa nym przez Mi-
nisterstwo Rozwoju i Technologii, 

Gmina Mierzęcice pozyskała środ-
ki na przeprowadze nie aktualizacji 
inwentaryzacji wyrobów azbesto-
wych. 

Inwentaryzacja umożliwi pozyski-
wanie przez Gminę środków dla 
mieszkańców na utylizację azbe-
stu oraz pozwoli na aktualizację 
danych dotyczą cych ilości wyro-
bów zawierają cych azbest na te-
renie gminy. Tylko nieruchomości 
ujęte w in wentaryzacji będą mo-
gły skorzy stać z dofinansowań po-
zyskanych przez Gminę na uniesz-
kodliwienie azbestu. Kwota jaką 
zostało wsparte zada nie wyniosła 
25.300,00 zł i stano wiła 80% całe-
go przedsięwzięcia, którego war-
tość wyniosła 31.625,00 zł.

Montaż wyświetlaczy LED -  Filia GOK w Toporowicach  

Modernizacja sieci wodociągowej - Przeczyce ul. Targowa  
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Gmina Mierzęcice realizuje pro-
jekt pn. „Budowa przyłączy kana-
lizacyjnych w Gminie Mierzęcice”. 
Projekt dofinansowany jest z Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Realizacja projektu rozpoczęła się 
w październiku 2024 r. i potrwa 
do grudnia 2025 r. W miejsco-
wości Przeczyce w ul. Targowej 
oraz w sołectwie Mierzęcice II 
i Mierzęcice przyłącza zostały 
już wykonane. Aktualnie pra-
ce trwają w Sadowiu. Całkowita 
szacunkowa wartość zadania to 
1.416.980, 00 zł. Ostateczne roz-
liczenie kosztów przyłącza nastą-
pi po sporządzeniu inwentaryza-
cji geodezyjnej powykonawczej.

Gmina Mierzęcice udzieliła dota-
cji celowej Gminnemu Zakładowi 
Gospodarki Wodnej i Komunalnej 
w Mierzęcicach w kwocie  
500.000 zł na zakup specja-
listycznego samochodu mar-
ki MAN z beczką o pojemności 
14 m3 przeznaczonego do czysz-
czenia sieci kanalizacyjnych oraz 
do zbierania i transportu odpa-
dów płynnych.  Koszt zakupu sa-
mochodu wyniósł 642.060,00 zł.
Celem zakupu samochodu spe-
cjalistycznego jest usprawnienie 
organizacji pracy GZGWiK, po-
prawa funkcjonowania systemu 
gospodarki ściekowej w Gminie 
Mierzęcice, a także zredukowanie 
kosztów związanych z prowadzo-
ną gospodarką wodnościekową 
zgodnie z ustawą o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzaniu ścieków.
Ponadto GZGWiK został doposa-
żony w ciągnik KUBOTA o wartości 
166.050,00 zł, z czego 130.000 zł 
zostało dofinansowane z dotacji 
celowej gminy. Ciągnik wykorzy-
stywany jest do Akcji Zima oraz 
usprawnienia pracy Zakładu.

Bezpieczeństwo

W ramach Konkursu Marszałkow-
skiego pn. „Zwiększenie poten-
cjału ratowniczego Ochotniczych 
Stra ży Pożarnych Województwa 
Ślą skiego” Gmina Mierzęcice zło-
żyła wniosek na udzielenie po-
mocy finansowej w formie dotacji 
ce lowej na zakup sprzętu ratowni-
czo - gaśniczego, umundurowa-
nia i wyposażenia operacyjnego 
z przeznaczeniem dla  jedno-

stek Ochotniczych Straży Pożar-
nych. Dofinansowanie otrzyma-

ły: OSP w Nowej Wsi - 7.200 zł 
i OSP w Mierzęcicach – 7.200 zł.

Budowa przyłączy kanalizacyjnych 
w Gminie Mierzęcice

Zakup samochodu dla GZGWiK

,,Zwiększenie potencjału ratowniczego 
Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego”

OSP w Mierzęcicach 

,,Zwiększenie potencjału ratowniczego 
Ochotniczych Straży Pożarnych Województwa Śląskiego”

OSP w Nowej Wsi 

Zakup ciągnika dla GZGWiK
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Poprawa estetyki gminy

W północnej części gminy przy 
przystanku PKP Mierzęcice 
na linii kolejowej nr 182 Tar-
nowskie Góry – Zawiercie po-
wstało Centrum Przesiadkowe. 

W ramach inwestycji wybudowa-
no  jezdnię dla autobusów, par-
king dla podróżujących, wiatę 
przystankową, wiatę rowerową, 
budynek techniczny wraz z toale-
tą, 2 stacje ładowania samocho-
dów elektrycznych, biletomat, 
parkomat oraz obiekty małej ar-
chitektury (ławki, stoliki i kosze).
Cały teren jest oświetlony i mo-
nitorowany. Centrum zostało wy-
posażone w system dynamicznej 
informacji pasażerskiej o odjaz-
dach autobu sów oraz – w ramach 
integracji z ruchem kolejowym – 
o odjaz dach pociągów ze stacji PKP. 

Całkowita wartość projektu wy-
niosła 2.731.956,01 zł. Na realiza-
cję tej inwestycji Gmina otrzymała
dotację celową z budżetu Gór-
nośląsko - Zagłębiowskiej Metro-
polii w kwocie 2.000.000,00 zł.
Na pozostałą część inwestycji 
Gmina Mierzęcice pozyskała do-
finansowanie w ramach progra-
mu Fundusze Europejskie dla 
Śląskiego 2021-2027; Priorytet: 
FESL.03.00 - Fundusze Europejskie
dla zrównoważonej mobilności; 
Działanie: FESL.03.02 - Zrówno-
ważona multimodalna mobilność 
miejska – ZIT.

Budowa Centrum Przesiadkowego 
umożliwi pasażerom łatwy dostęp 
do największych miast metropo-
lii oraz zintegruje  ko munikację 
autobusową oraz kole jową.

fot. GZM
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Gmina Mierzęcice otrzymała po-
moc finansową z budżetu Wo-
jewództwa Śląskiego w ramach 
Marszałkowskiego Konkursu „Ini-
cjatywa Sołecka” w 2024 roku. 
Dzięki tym środkom zrealizowane 
zostały dwa zadania: 

• „Zago spodarowanie przestrzeni 
publicz nej w sołectwie Mierzę-
cice II”, w ramach którego zaku-
piono zadaszoną altanę ze sto-
łami i ławami, grill oraz wybu-
dowano krąg taneczny. Koszt 
całkowity to 106.550,00 zł, 
a kwota dofinansowania  to 
80.000,00 zł. 

• „Zakup instrumentów mu-
zycznych dla Gminnej Orkie-
stry oraz Kapeli Regionalnej 
w Mierzęcicach”, w ramach 
którego zakupiono następują-
ce instrumenty muzyczne dla 
Gminnej Orkiestry oraz Kapeli 
Regionalnej w Mierzęcicach: 
klarnety - 3 szt., mikrofon – 
1 szt., trąbka – 1 szt., baryton 
– 1 szt., saksofon– 1 szt., pia-
nino cyfrowe – 1 szt. Wartość 
zadania: 39.500,00 zł, a kwota 
dofinansowania: 31.600,00 zł.

W kościele parafialnym pw. św. 
Mikołaja w Targoszycach zmo-
dernizowano pokrycie dachowe 
wieży kościoła. Zadanie zostało 
wykonane dzięki środkom pie-
niężnym pozyskanym przez Gminę 
z Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków.  Wartość wykona-
nych robót to 650.000,00 zł, w tym 
dofinansowanie 637.000,00 zł. Wieża kościoła w Targoszycach - przed

Zakup instrumentów muzycznych

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w sołectwie Mierzęcice II

Zagospodarowanie przestrzeni publicznej w sołectwie Mierzęcice II

Wieża kościoła w Targoszycach - po
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Gmina Mierzęcice zakończyła re-
alizację projektu pn.: ,,Zagospo-
darowanie przestrzeni publicznej 
w centrum Gminy Mierzęcice”, na 
który otrzymała pomoc finansową 
w kwocie 516.672,00 zł z budżetu 
Górnośląsko Zagłębiowskiej Me-
tropolii.

Inwestycja polegała na estetycz-
nym i funkcjonalnym zagospo-
darowaniu tego terenu poprzez
wykonanie nowej nawierzchni 
asfaltowej, utwardzenie kostką 
brukową miejsc postojowych oraz

uporządkowanie istniejącej i także 
urządzenie nowej zieleni.

Całkowity koszt inwestycji to 
624.831,55 zł.

W celu poprawy estetyki wyko-
nano również wjazd i miejsca 
parkingowe przy paczkomacie  
w Mierzęcicach Osiedlu za kwotę 
28.044,00 zł.

W 2024 roku łącznie na inwesty-
cje w Gminie Mierzęcice wydano 
ponad 11,5 mln zł, na które wpły-

nęło prawie 8,5 mln zł środków ze-
wnętrznych.

Rok 2025 będzie kolejnym, na któ-
ry zaplanowano szereg inwestycji 
zwłaszcza drogowych i wodocią-
gowych. Inwestycje w infrastruk-
turę, modernizację dróg, rozwój 
przestrzeni publicznych i obiektów 
sportowych to kluczowe elemen-
ty, które przyczyniają się do stabil-
nego i zrównoważonego rozwoju 
Gminy Mierzęcice.

Urząd Gminy

Teren przy Gminnym Ośrodku Kultury w Mierzęcicach
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CENTRUM PRZESIADKOWE JUŻ OTWARTE!

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZWROTU PODATKU AKCYZOWEGO

Zgodnie z art. 3 ust. 1 ustawy 
z dnia 10 marca 2006 r. o zwro-
cie podatku akcyzowego za-
wartego w cenie oleju napę-
dowego wykorzystywanego 
do produkcji rolnej (t.j. Dz.U.  
z 2023 r. poz. 1948) zwrot podat-
ku przysługuje producentowi rol-
nemu.

Za producenta rolnego uważa się 
osobę fizyczną, osobę prawną 
lub jednostkę organizacyjną nie-
posiadającą osobowości praw-
nej, będącą posiadaczem gospo-
darstwa rolnego w rozumieniu 
przepisów o podatku rolnym.

W przypadku, gdy grunty gospo-
darstwa rolnego stanowią przed-
miot posiadania samoistnego 
i posiadania zależnego, zwrot po-
datku przysługuje posiadaczowi 
zależnemu. W przypadku, gdy 
grunty gospodarstwa rolnego 
stanowią przedmiot współpo-
siadania, zwrot podatku przysłu-
guje temu współposiadaczowi, 

w stosunku do którego pozosta-
li współposiadacze wyrazili pi-
semną zgodę. Pisemna zgoda 
nie dotyczy współmałżonków.
We wniosku ujmuje się powierzch-
nię użytków rolnych, będących 
w posiadaniu lub współposiada-
niu, określonej w ewidencji grun-
tów i budynków, według stanu 
na dzień 1 lutego danego roku.

Wniosek o zwrot podatku akcy-
zowego należy składać w Urzę-
dzie Gminy Mierzęcice w terminie 
od dnia 1 lutego 2025 r. do dnia 
28 lutego 2025 r.

Do wniosku należy dołączyć faktu-
ry VAT zakupu oleju napędowego 
wystawione od dnia 1 sierpnia 
2024 r. do dnia 31 stycznia 2025 r.

W przypadku ubiegania się przez 
producenta rolnego o zwrot po-
datku w odniesieniu do bydła, 
owiec, kóz, koni i świń do wniosku 
o zwrot podatku dołącza się rów-
nież dokument wydany przez kie-

rownika biura powiatowego Agen-
cji Restrukturyzacji i Modernizacji 
Rolnictwa zawierający informacje 
o średniej rocznej liczbie świń oraz 
liczbie dużych jednostek przelicze-
niowych bydła, owiec, kóz i koni 
będących w posiadaniu produ-
centa rolnego, w odniesieniu do 
każdej siedziby stada tego produ-
centa, w ostatnim dniu każdego 
miesiąca roku poprzedzającego 
rok, w którym został złożony wnio-
sek o zwrot podatku, ustalonej 
z uwzględnieniem wartości współ-
czynników przeliczeniowych sztuk 
bydła, owiec, kóz i koni na duże 
jednostki przeliczeniowe okre-
ślonych w załączniku do ustawy 
z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie 
podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wyko-
rzystywanego do produkcji rolnej, 
na podstawie informacji zawartych 
w komputerowej bazie danych 
prowadzonej na podstawie ustawy 
z dnia 4 listopada 2022 r. o systemie 
identyfikacji i rejestracji zwierząt.

Urząd Gminy

27 stycznia 2025 roku odbyło się 
otwarcie Centrum Przesiadkowe-
go w Mierzęcicach.
  
W uroczystości  uczestniczyły  
władze Gminy Mierzęcice oraz 
zaproszeni goście. Gospodarzem  
otwarcia inwestycji był Wójt Gmi-
ny Mierzęcice Grzegorz Podlejski, 
który przedstawił proces inwesty-
cyjny oraz wykonaną infrastruktu-
rę. Członek zarządu Górnośląsko-
-Zagłębiowskiej Metropolii Grze-
gorz Kwitek w swoim wystąpieniu 
zaznaczył ważność i konieczność 
realizacji takiego rodzaju zadań 
służących mieszkańcom, dodał, 
że jest to pierwsza taka inwesty-
cja z dofinansowaniem z GZM.

Symbolicznego przecięcia wstęgi 
dokonali:  Wójt Gminy Mierzęcice 
Grzegorz Podlejski, Przewodniczą-
ca Rady Gminy Mierzęcice Monika 
Dyraga, Dyrektor Zarządu Trans-
portu Metropolitarnego Małgo-
rzata Gutowska oraz członek za-
rządu Górnośląsko - Zagłębiow-
skiej Metropolii Grzegorz Kwitek. 

Już wkrótce mieszkańcy Gmi-
ny będa mogli w pełni korzystać 

z nowo powstałej infrastruktury.
Urząd Gminy
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Zapraszamy serdecznie na spo-
tkanie z ekodoradcą, które odbę-
dzie się:

- 19 lutego 2025 r. w godzinach 
9:00 – 11:00

Ekodoradca będzie dostępny dla 
mieszkańców Gminy w pokoju 
nr 1, mieszczącym się na parterze 
budynku Urzędu Gminy Mierzęci-
ce przy ul. Wolności 95.

W ramach spotkania ekodoradca 
udzielać będzie indywidualnych 
konsultacji, podczas których każ-
da zainteresowana osoba będzie 
mogła:

- Dowiedzieć się o dostępnych 
programach dofinansowań do 
wymiany źródła ciepła, termomo-
dernizacji budynku lub instalacji 
paneli fotowoltaicznych.

- Wspólnie z ekodoradcą wypełnić 
wnioski do programów takich jak: 
„Mój Prąd”, „Moje Ciepło” oraz 
inne.

- Zyskać wiedzę na temat podno-
szenia efektywności energetycz-
nej budynku oraz optymalnego 
doboru źródła ciepła.

- Zapoznać się z kluczowymi aspek-
tami uchwały antysmogowej.

Udział w spotkaniach jest bezpłat-
ny i otwarty dla wszystkich zainte-
resowanych.

Konsultacje będą prowadzone 
przez Ekodoradcę Subregionalne-
go Związku Gmin i Powiatów Sub-
regionu Centralnego Wojewódz-
twa Śląskiego w ramach projektu 
LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”.

Serdecznie zapraszamy do skorzy-
stania z pomocy ekodoradcy.

O kolejnych spotkaniach będziemy 
informować na bieżąco na stronie 
internetowej Urzędu Gminy Mie-
rzęcice.

Urząd Gminy

SPOTKANIA Z EKODORADCĄ
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Gmina Mierzęcice to wyjątko-
we miejsce – tu historia łączy się 
z nowoczesnością, a bliskość na-
tury idzie w parze z dynamicznym 
rozwojem. To gmina, która stawia 
na mieszkańców i ich potrzeby, 
tworząc przestrzeń idealną do ży-
cia, pracy i wychowywania dzie-
ci. Jednak, aby w pełni wykorzy-
stać jej potencjał, potrzebne jest 
wsparcie każdego mieszkańca. 
Jak możesz pomóc? Wystarczy 
jeden świadomy krok – zameldo-
wanie się w Gminie Mierzęcice.

Twój meldunek to inwestycja 
w przyszłość. Każda osoba zamel-
dowana w gminie przyczynia się 
do wzrostu jej budżetu, ponieważ 
część podatku dochodowego (PIT), 
który płacimy, trafia właśnie do 
kasy gminnej. To ogromna szansa 
na dalszy rozwój! Dodatkowo wy-
sokość dotacji i subwencji, jakie 
gmina otrzymuje od państwa, jest 
uzależniona od liczby zameldowa-
nych mieszkańców. Oznacza to, że 
im nas więcej, tym więcej środków 
na inwestycje i udogodnienia, któ-
re wpływają na komfort naszego 
życia. 

W 2025 r. dochody Gminy Mie-
rzęcice zaplanowane są na 
56 mln zł. Jednym z bardzo waż-
nych elementów, które składają 
się na tę kwotę, jest właśnie poda-
tek PIT. Według planów podatek 

od osób fizycznych przyniesie do 
gminnej kasy dochód w wysoko-
ści 31,389 mln zł. Środki te będą 
wykorzystane na intensyfikację 
działań mających na celu zagwa-
rantowanie mieszkańcom coraz 
lepszych warunków życia.

Co daje większy budżet gminy?

• Nowe inwestycje – rozbudo-
wa infrastruktury, nowe obiek-
ty sportowe, kulturowe i re-
kreacyjne.

• Lepsze drogi – modernizacja 
istniejących dróg oraz budowa 
nowych, bezpieczniejszych ulic 
i chodników.

• Wysoka jakość kształcenia – 
lepsze wyposażenie szkół, do-
datkowe zajęcia dla dzieci.

• Sprawniejsza opieka społecz-
na – wsparcie dla seniorów, 
rodzin oraz osób w trudnej sy-
tuacji.

• Oferta kulturalna i sportowa – 
więcej wydarzeń, festynów, za-
jęć sportowych i rekreacyjnych 
dla mieszkańców.

• Poprawa bezpieczeństwa – 
nowe oświetlenie uliczne, mo-
nitoring, lepsze wyposażenie 
służb porządkowych, zakup 
sprzętu dla OSP.

Meldunek to więcej niż formal-
ność – to wybór świadomego 
mieszkańca.

Często nie zastanawiamy się nad 
tym, jak duże znaczenie ma mel-
dunek. Przeprowadzając się do 
nowego miejsca, warto pamiętać, 
że to właśnie on decyduje o tym, 
jak będzie rozwijało się nasze naj-
bliższe otoczenie. Dzięki niemu 
stajemy się pełnoprawnymi człon-
kami lokalnej społeczności, a nasz 
głos nabiera znaczenia. To realny 
wpływ  na kształtowanie przy-
szłości – naszej i naszych dzieci.

Proces zameldowania jest bez-
płatny i bardzo prosty.

Zameldować można się osobiście 
w urzędzie, gdzie upoważniony 
pracownik służy pomocą przy wy-
pełnianiu formularzy lub przez in-
ternet za pośrednictwem platfor-
my e-PUAP. Dopełnić obowiązku 
meldunkowego można również 
przez pełnomocnika. 

Decydując się na zameldowanie, 
wspierasz rozwój swojego otocze-
nia, a także inwestujesz w przy-
szłość swoich dzieci i siebie, dlate-
go dołącz do nas!

Zamieszkaj, zamelduj się i razem 
twórzmy lepszą przyszłość Gminy 
Mierzęcice!

ZAMIESZKAJ I ZAMELDUJ SIĘ W GMINIE MIERZĘCICE - RAZEM ZBUDUJMY LEPSZĄ PRZYSZŁOŚĆ!
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RUSZA REKRUTACJA DO KLAS I SZKÓŁ PODSTAWOWYCH I PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI

L.p. Rodzaj czynności
Termin 

w postępowaniu
rekrutacyjnym

Termin 
w postępowaniu 
uzupełniającym

1.

Złożenie wniosku o przyjęcie kandydata do kl. I szkoły podstawo-
wej/przedszkola wraz z dokumentami potwierdzającymi spełnie-
nie przez kandydata warunków lub kryteriów branych pod uwagę
w postępowaniu rekrutacyjnym*

od 3 marca 2025 r. 
do 28 marca 2025 r.

do 23 maja
2025 r.

2. Weryfikacja przez komisję rekrutacyjną wniosków o przyjęcie kan-
dydata do kl. I szkoły podstawowej/przedszkola do 2 kwietnia 2025 r. do 2 czerwca

2025 r.

3. Podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwalifiko-
wanych i kandydatów niezakwalifikowanych do 7 kwietnia 2025 r. do 6 czerwca

2025 r.

4. Potwierdzenie w formie oświadczenia przez rodzica woli przyjęcia 
kandydata do kl. I szkoły podstawowej/przedszkola do 14 kwietnia 2025 r. do 20 czerwca 

2025 r.

5. Podanie do publicznej wiadomości kandydatów przyjętych i kan-
dydatów nieprzyjętych do 3 kwietnia 2025 r. do 27 czerwca 

2025 r.

* Wykaz kryteriów, dokumentów potwierdzających kryteria oraz liczbę punktów za kryteria określa Uchwała 
Nr XXXI/227/2017 Rady Gminy Mierzęcice z dnia 29 marca 2017 r. oraz Uchwała Nr XXXVII/262/2017 Rady 
Gminy Mierzęcice z dnia 27 września 2017 r.

Wnioski można pobrać ze stron internetowych szkół podstawowych i przedszkoli prowadzonych przez 
Gminę Mierzęcice lub w sekretariatach tych placówek.

Urząd Gminy

RUSZA REKRUTACJA DO PUBLICZNYCH PRZEDSZKOLI I KLAS PIERWSZYCH SZKÓŁ PODSTAWOWYCH PRO-
WADZONYCH PRZEZ GMINĘ MIERZĘCICE.

Od 3 marca 2025 r. rusza rekrutacja do publicznych przedszkoli:
    • Przedszkola Publicznego w Boguchwałowicach, 
    • Przedszkola Publicznego w Nowej Wsi 
    • Przedszkola Publicznego „Radosny Zakątek” w Mierzęcicach 

oraz rekrutacja do  klas I szkół podstawowych:
    • Szkoły Podstawowej nr 1 im. Tadeusza Kościuszki w Mierzęcicach
    • Szkoły Podstawowej nr 2 im. Lotników Polskich w Mierzęcicach
    • Szkoły Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Przeczycach
      
dla których organem prowadzącym jest Gmina Mierzęcice.

Wójt Gminy Mierzęcice Zarządzeniem nr 0050.0175.2025 z dnia 23 stycznia 2025 r. ustalił następujący har-
monogram czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz w postępowaniu uzupełniającym w roku szkol-
nym 2025/2026:
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Szanowni mieszkańcy. Jak co roku 
zwracamy się z prośbą do wszyst-
kich ludzi dobrej woli o wspól-
ne zaangażowanie w kampanię 
umożliwiającą przekazanie 1,5% 
podatku dla Organizacji Pożytku 
Publicznego z terenu Gminy Mie-
rzęcice.

Początek 2025 roku to czas roz-
liczania przychodów uzyskanych 
w 2024 roku, podlegających 
opodatkowaniu. Jest to okazja 
dla nas wszystkich do wspar-
cia Organizacji Pożytku Publicz-
nego poprzez przekazanie 1,5% 
podatku dochodowego w rocz-
nych zeznaniach podatkowych.

1,5% wskazanego do przeka-
zania podatku nie jest w żaden 
sposób obciążającym podatni-
ka. Nie wymaga żadnych czyn-
ności dodatkowych jak zro-
bienie przelewu czy wysłanie 
przekazem - to wykona za nas 

Urząd Skarbowy. Wystarczy je-
dynie wypełnić odpowiednie 
pola w zeznaniach podatkowych.

Każdy może dołożyć cegiełkę do 
wspólnego dzieła i jako darczyń-
ca partycypować w działalności 
Organizacji Pożytku Publicznego.

Lista lokalnych Organizacji Pożyt-
ku Publicznego:

KRS 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Boguchwałowice
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Boguchwałowice, 
Boguchwałowice ul. Buczka 3, 42-
460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Mierzęcice
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Mierzęcice, Mie-
rzęcice ul. Wolności 102a, 42-460 
Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Mierzęcice II
Nazwa Organizacji:  Ochotnicza 
Straż Pożarna Mierzęcice II, Mie-
rzęcice ul. Kolejowa 1, 42-460 
Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Nowa Wieś
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Nowa Wieś, Nowa 
Wieś ul. Aleksandra Zawadzkiego 
163, 42-460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Przeczyce
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Przeczyce, Przeczyce 
ul. 21 Stycznia 81, 42-460 Mierzę-
cice

KRS: 0000116212
Cel Szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Sadowie
Nazwa Organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Sadowie, Sadowie 
ul. Dworska 3b, 42-460 Mierzęcice

KRS: 0000116212
Cel szczegółowy: Ochotnicza Straż 
Pożarna Toporowice
Nazwa organizacji: Ochotnicza 
Straż Pożarna Toporowice, Topo-
rowice ul. Czerwonego Zagłębia 8, 
42-460 Mierzęcice

Urząd Gminy

WSPIERAJ LOKALNIE! WESPRZYJ LOKALNE ORGANIZACJE POZARZĄDOWE
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WODOCIĄGI WYMIANA LICZNIKÓW

Rok 2025 jest szczególny w dzie-
jach Gminnego Zakładu Go-
spodarki Wodnej i Komunalnej 
w Mierzęcicach, ponieważ wła-
śnie w tym roku upływa 30 lat ist-
nienia zakładu.
 
Jubileusz ten to okazja do podsu-
mowania dotychczasowej dzia-
łalności ciągle rozwijającego się 
Zakładu. Już trzy dekady działa 
na rzecz lokalnej społeczności, za-
pewniając dostawy czystej wody, 
odprowadzając nieczystości ciekłe 
oraz dbając o środowisko natural-
ne. Główne zadania zakładu to  eks-
ploatacja i utrzymanie gminnych 
ujęć wody, wodociągów oraz sieci 
kanalizacyjnej. Od początku roku 
zakres zadań zakładu został rozsze-
rzony o utrzymanie dróg i terenów 
zielonych, dbałości o porządek 
i czystość w miejscach publicznych 
w tym na obiektach sportowo-re-
kreacyjnych, placach i przystan-
kach. 

Urząd Gminy systematycznie 
wspiera GZGWiK inwestując 
nie tylko w modernizacje sie-
ci wodociągowych czy kanali-
zacyjnych, ale również w zakup 
nowego sprzętu, dzięki któ-
rym udało się osiągnąć wysoki 
standard świadczonych usług. 

W chwili obecnej realizowane 
inwestycje to wymiana wodo-
mierzy radiowych na terenie ca-
łej gminy, modernizacja ujęcia 
wody w Przeczycach, sieci wodo-
ciągowej na ulicy Zarzecznej oraz 
Słonecznej w Przeczycach oraz mo-
dernizacja zaplecza zakładu. Plano-
wane są inwestycje w nowoczesne 
technologie oraz dalsze prace nad 
poprawą efektywności systemu. 

Jubileusz 30-lecia wodociągów 
Mierzęcice to nie tylko czas pod-
sumowań, ale także moment, 
w którym z nadzieją patrzymy 

w przyszłość, dążąc do dalszego roz-
woju i doskonalenia infrastruktu-
ry dla dobra naszej społeczności.
Szczególne podziękowania kiero-
wane są do obecnych i byłych pra-
cowników Zakładu za trud wkłada-
ny w rozwój Zakładu, za mobiliza-
cję, zaangażowanie i ciężką pracę. 

Ten rok jest dla nas wyjątkowy. 
Przed nami do zrealizowania wiele 
ważnych inwestycji.

GZGWiK Mierzęcice

Gminny Zakład Gospodarki Wod-
nej i Komunalnej w Mierzęci-
cach informuje, że w okresie od 
10.02.2025 r. do 1.06.2025 r. reali-
zowany będzie kolejny etap mon-
tażu nowych wodomierzy radio-
wych przez pracowników firmy 
AQUA Partner Sp. z o.o., którzy 
posiadać będą stosowne upoważ-
nienia Wójta Gminy Mie rzęcice. 

Zdalny odczyt wodomierzy i ich 
zasięg ułatwią i skrócą pracę inka-
sentów GZGWiK, którzy nie będą 
musieli wchodzić do pomieszczeń 
piwnicznych lub otwierać często 
trudnodostępne studzienki wodo-
mierzowe. 

W pierwszej kolejności wymie-
niane będą wodomierze na ulicy 
Polnej, Podleśnej oraz Miodowej 

w miejscowości Przeczyce. Na-
stępnie w miejscowościach Sado- 

wie, Zawada, Mierzęcice, Najdzi-
szów, Nowa Wieś oraz Toporowice.

GZGWiK Mierzęcice
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Projekt „Szkoła międzypokole-
niowa” to nowa inicjatywa re-
alizowana wspólnie przez Mini-
sterstwo Cyfryzacji, Ministerstwo 
Edukacji Narodowej, Minister ds. 
polityki senioralnej  i Państwowy 
Instytut Badawczy NASK. Ma ona 
na celu otwarcie szkół na zajęcia 
z udziałem seniorów (60+) oraz 
stworzenie warunków do integra-
cji międzypokoleniowej.
 
Do wyżej wymienionego projek-
tu przystąpiła Szkoła Podstawowa 
im. M. Konopnickiej w Przeczy-
cach.

Zadaniem szkoły jest przygoto-
wanie warsztatów podnoszących 
kompetencje cyfrowe dla senio-
rów. Zajęcia są zorganizowane pod 
bacznym okiem lidera projektu 
Pani  Katarzyny Piecuch – Sroka. 
W program zaangażowana jest 
także nauczycielka informatyki 
Pani Olga Kostur oraz Małgorza-
ta Drzewiecka – Dyrektor Szko-
ły. Natomiast uczniowie klas 7–8 
pełnią rolę mentorów. Warsztaty 
są prowadzone w każdą środę w 
sali językowej i komputerowej. 
W projekcie jest zaplanowane 7 
spotkań międzypokoleniowych 
według podanej niżej tematyki:

• Zajęcia 0: Międzypokoleniowo, 
czyli jak?
• Zajęcia 1: Pierwsze kroki z tech-
nologią
• Zajęcia 2: Podstawy bezpieczeń-
stwa w internecie
• Zajęcia 3: Rozrywka w interne-
cie
• Zajęcia 4: Internet jako codzien-
ne wsparcie
• Zajęcia 5: Phishing i metoda „na 
wnuczka”
• Zajęcia 6: Oszustwa w interne-
cie

Poprzez udział  w projekcie  „Szko-
ła międzypokoleniowa” chcemy 
zbliżyć pokolenia i stworzyć miej-
sce, gdzie doświadczenie spotyka 
się z młodością, a wspólna nauka 
przekłada się na  wzmocnienie 
więzi.

Nawiązując do wypowiedzi Pana 
Krzysztofa Gawkowskiego Ministra  
Cyfryzacji warto podkreślić, że 
„współpraca młodszego i starsze-
go pokolenia to w tym przypadku 
coś więcej niż nauka. To wymiana 
bezcennych doświadczeń, która 
przekłada się na wzajemne zro-
zumienie i lepszą komunikację. 
Dzięki konkursowi „Szkoła mię-

dzypokoleniowa” seniorzy zyskają
wsparcie w świecie technologii, 
a uczniowie będą mieli szansę stać 
się mentorami i lepiej poznać po-
trzeby starszych. Dzięki tej inicja-
tywie szkoły zmienią się w praw-
dziwe centra lokalnej integracji”.

Serdecznie zapraszamy seniorów 
z Gminy Mierzęcice do udziału 
w projekcie. Wszelkich informacji 
można uzyskać pod numerem te-
lefonu (32) 288-70-12, bądź osobi-
ście w sekretariacie szkoły.
                                                                                                                         

  Małgorzata Drzewiecka
Dyrektor Szkoły

  

SPOTKANIA POKOLEŃ W RAMACH ROZWOJU UMIEJĘTNOŚCI CYFROWYCH
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,,NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA 2.0 NA LATA 2021 - 2025”

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Mierzęcicach pozyskała dotację 
ze środków finansowych Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowe-
go pochodzących z budżetu pań-
stwa, w ramach Programu Wie-
loletniego „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 
2021-2025” Priorytet 1 Popra-
wa oferty bibliotek publicznych 
Kierunek Interwencji 1.1. Zakup 
i zdalny dostęp do nowości wy-
dawniczych.

Narodowy Program Rozwo-
ju Czytelnictwa 2.0 jest pro-
gramem uchwalonym na lata  
2021-2025 przez Radę Ministrów 
w celu poprawy stanu czytelnic-
twa w Polsce poprzez wzmoc-
nienie roli bibliotek publicznych, 
szkolnych i pedagogicznych jako 
lokalnych ośrodków życia spo-
łecznego, stanowiących centrum 
dostępu do kultury i wiedzy.

Gminna Biblioteka Publiczna 
w Mierzęcicach otrzymała dofinan-
sowanie w kwocie 12.384,00 zł.
Środki te zostały wydatkowane na 
zakup nowości wydawniczych. Zo-
stało zakupionych 472 egz. książek 
do wszystkich placówek biblio-
tecznych.

Zapraszamy czytelników po nowo-
ści i życzymy miłej lektury. 

GBP

MIEJSCE NA TWOJĄ
REKLAMĘ
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